Gómez de Monzón y María, su esposa, donan a Gonzalo Facundo, prior 

de Santa María de Husillos, y al cabildo de dicha iglesia, cuatrocientos 

maravedís para que mejoren las aceñas y los molinos que poseen en la pesquera 

de Pajares. Asimismo se establece el modo en el que ha de realizarse el servicio 

en la capilla de Santiago. 

B. AHDP, Ampudia y Abadía de Husillos, Pergaminos, carp. 198-16. Perg., 518 x 395 mm.; escr. 

gótica redonda de privilegios; buena conservación. Inserto en traslado sacado en Palencia, a 28 de 

enero de 1294. Véase doc. núm. 86.  

C. APA, LPH, f. 39r-v. 

D. AGS, Patronato eclesiástico. Inconexos, leg.159, ff. 65v-66v. Papel; escr. procesal; buena 

conservación. 

E. BN, ms. 705, ff. 62r-63r. 

Nouerint vniuersi presentem literum inspecturi quod ego, dominus 

Gomecius, et uxor mea, dopna Maria, libenti animo et per donaçionem inter 

uiuos, damus uobis, Gonsaluo Facundi, / priori, et capitulo Fusellensi, 

quatuorcentos morabitinos ad reparandum seu meliorandum acennas seu 

DAVID MARCOS DIEZ 

 456 

molendina, piscarie nostra de Paiares et alia nostre comunis mense que 

reparatione seu /27 melioracione indiguerint facienda uideliçet tali modo: vt in uno 

quoque die veneris post primam celebretur misa defuntorum et fiat comemoratio 

pro animabus nostris, nec / non parentum nostrorum et si ob onorem alicuius 

festiuitatis hoc in die veneris iuxta Fusellensi ecclesie, consuetudinem fierit, non 

contingat dicta comemoracionem seu missa in die alia ce/lebretur et ex 

prouentibus ex diçtis quatuorçentis morabitinos, provenientibus caritatiue inter 

soçios et capellanum nostrum, qui mise seu dicte comoraçioni inter fuerint /30 

quatuor solidi diuidantur. Et si forte capitulum seu soçii, qui pro tempore fuerint 

ut dictum est, ad implere neglexerint ad petiçionem uel instanciam cuiuscumque 

uiri / uel mulieris nostri generis uel alterius per abbatem Fusellem uel per 

episcopum Palentinum, qui pro tempore fuerint ad id facte conpellantur. Et nos, 

dicti prior et capitulum ut supra dictum / est, concedimus et promitimus in 

perpetuum obseruare et confitemur nos predictos quatuorcentos morabitinos a 

uobis integre recipise nobis traditos ac numeratos, fuisse et assignamus, dictos /33 

quatuor solidos, ad opus comemoraçionis faciende in die vnius cuiusque veneris 

in reditibus prouenientibus ex villa nostra Sancti Iuliani. Et nec hoc possit in 

dubium / euocari nos, dicti dominus Gomeçius et prior et capitulum Fusellense